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 شرح درس:

در این درس دانشجو با مفاهیم کلی باکتریها و تقسیم بندی آنها، بویژه باکتریهای مهم بیماریزای انسانی آشنا می شود و برپایه این  

همچنین با کسب اگاهی از اثرات سودمند    . اطلاعات جنبه های مختلف بیماریهای عفونی باکتریال را به طور کاربردی فرا خواهد گرفت

متابولیسم، فیزیولوژی رشد،  بندی، ساختمان،  بیماریزا، طبقه  باکتریهای  انواع  با  آشنایی  انسانها،  زندگی  بر  زیانبار میکروارگانیسمها   و 

پیشگیری و درمان عفونت  آنها، کنترل،  بیماری، نحوه سرایت  ایجاد  راههای  با  آنتی ژنی و مولکولی  ژنتیک،  بیوشیمیایی،  خصوصیات 

 های باکتریایی آشنا خواهد شد. 

 

باکتریایی    های  مکانیسم بیماریزایی، ویرولانس، عفونت  ،  ساختمان باکتریها، طبقه بندی  آشنایی و درک مطالب درموردهدف کلي:  

 بخشهای مختلف و عفونتهای بیمارستانی. 

 

 در پایان این دوره انتظار می رود  فراگیران به مهارتهای زیر دست یافته باشند: :  شناختياهداف  

 شناخت جایگاه میکروب ها در طبیعت، نحوه نامگذاری و طبقه بندی آنها، تفاوت سلول های پروکاریوت و یوکاریوت -1

بیوشیمیایی -2 تشریحی،  ساختمان  با  بین  آشنایی  در  ژنتیکی  تبادلات  و  رشد  فیزیولوژی  متابولیسمی،  خصوصیات   ،

 میکروارگانیسم ها 

روی   -3 بر  فیزیکی  عوامل  و  شیمیایی  مواد   )... و  ها  بیوتیک  میکروبی)آنتی  ضد  مواد  انواع  تاثیر  و  اثر  مکانیسم  شناخت 

 میکروارگانیسم ها و مکانیسم های مقاومت دارویی باکتریهای بیماریزا 

بیمارستانی -4 های  عفونت  انسان،  بدن  طبیعی  میکروفلور  مفاهیم  و  درک  عفونت  انتقال  نحوه  عفونت،  ایجاد  های  مکانیسم   ،

 پایداری پاتوژن ها در بدن 

 آشنایی با تقسیم بندی خانواده ها و جنس های مختلف باکتریها که در انسان عفونت ایجاد می کنند.  -5

 شناخت مهمترین شاخصهای بیماریزایی و مکانیسم ایجا عفونت توسط باکتریها  -6

 شناخت نحوه انتخاب نمونه، زمان نمونه گیری و چگونگی ارسال نمونه به آزمایشگاه برای تشخیص باکتریهای بیماریزا -7

 در نتایج آزمایشات ( contaminationشناخت  موارد آلودگی) -8

 

 روش تدريس:  

باکتری شناسی بصورت گروهی توسط مدرسین ارائه میشود و حضور منظم دانشجویان در کلاس ضروری است. از هر جلسه تدریس 

 3ترم و پایان ترم از دانشجویان ارزیابی صورت میگیرد. عدم حضور بیش از    میانسئوال جمع آوری و در امتحان    3باکتری شناسی  

جلسه دانشجویان بدون مجوز منجر به محروم شدن آنها در واحد باکتری شناسی پزشکی میشود. ضمناً تنها کسانی که اسامی آنها در 

 لیست حضور و غیاب است اجازه شرکت در امتحان را دارند.

 



 روش ارزيابي:
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 سياستهای مسئول درس:  

 طبق آئین نامه عمل خواهد شد. 
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